
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

체육진흥과 21,036,986 16,423,297 4,613,689

지 454,000

기 1,411,126

도 1,336,540

시 17,790,320

추 45,000

체육인프라 구축(문화및관광/체육) 20,220,313 15,476,295 4,744,018

지 454,000

기 1,411,126

도 1,336,540

시 16,973,647

추 45,000

체육시설 확충 12,420,792 8,544,086 3,876,706

지 454,000

기 660,000

도 1,020,000

시 10,286,792

공공체육시설 운영 1,030,000 970,000 60,000

401 시설비및부대비 1,030,000 970,000 60,000

01 시설비 1,026,535 966,040 60,495

○노후공공체육시설 유지보수
120,000

○게이트볼장 유지보수
60,000

○시민운동장 영상시스템 정비사업
300,000

○서천둔치외 1개소 파크골프장 조성사업
546,535

03 시설부대비 3,465 3,960 △495

○서천둔치외 1개소 파크골프장 조성사업
3,465

동네체육시설 운영 199,680 178,800 20,880

201 일반운영비 19,680 13,800 5,880

02 공공운영비 19,680 13,800 5,880

○충무정 전기요금 7,080

○서천둔치 체육시설 전기요금
12,600

401 시설비및부대비 180,000 165,000 15,000

01 시설비 180,000 165,000 15,000

○동네체육시설 운동기구 설치
80,000

○동네체육시설 노후 운동기구 교체
40,000

○동네체육시설 운동기구 보수
40,000

4,000,000원*30개소

3,000,000원*20개소

300,000,000원*1식

550,000,000원*1식*99.37/100

550,000,000원*1식*0.63/100

590,000원*12월

1,050,000원*12월

4,000,000원*20개소

4,000,000원*10개소

200,000원*200점



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

○이산면 게이트볼장 앞 운동기구 설치(주민
참여예산) 20,000

영주시 실내수영장 운영 2,672,392 2,060,027 612,365

101 인건비 994,860 879,643 115,217

04 기간제근로자등보수 994,860 879,643 115,217

○실내수영장 청소원 인부임 73,783

―기본급 41,725

―주휴수당 8,345

―휴일수당
13,481

―시간외근무수당
7,824

―연차유급휴가수당
2,408

○안내원 인부임 104,806

―기본급 62,588

―주휴수당 12,518

―휴일수당
20,221

―시간외근무수당
5,868

―연차유급휴가수당
3,611

○안전요원 인부임 228,155

―기본급 135,533

―주휴수당 27,107

―휴일수당
43,788

―시간외근무수당
12,707

―연차유급휴가수당
7,820

―수영장 안전관리 책임자 수당
1,200

○체육지도자(수영 8명, 헬스 4명) 인부임 509,859

―기본급 303,764

―주휴수당 60,753

―휴일수당
98,139

―시간외근무수당
28,478

―연차유급휴가수당
17,525

―수영장 안전관리 책임자 수당
1,200

○실내수영장 운영요원 퇴직금
78,257

20,000,000원*1식

80,240원*2명*260일

80,240원*2명*52일

80,240원*1.5배*2명*64일*0.875

10,030원*1시간*1.5배*2명*260일

80,240원*2명*15일

80,240원*3명*260일

80,240원*3명*52일

80,240원*1.5배*3명*64일*0.875

10,030원*0.5시간*1.5배*3명*260일

80,240원*3명*15일

86,880원*6명*260일

86,880원*6명*52일

86,880원*1.5배*6명*64일*0.875

10,860원*0.5시간*1.5배*6명*260일

86,880원*6명*15일

100,000원*1명*12월

97,360원*12명*260일

97,360원*12명*52일

97,360원*12명*1.5배*64일*0.875

12,170원*12명*0.5시간*1.5배*260일

97,360원*12명*15일

100,000원*1명*12월

3,402,470원*23명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

201 일반운영비 893,732 866,484 27,248

01 사무관리비 93,900 96,300 △2,400

○홍보물 제작 5,000

○실내수영장 운영 용품 구입
25,000

○실내수영장 소모품 구입
15,600

○강사실 사무관리비 3,000

○정수기 렌탈료 5,280

○화장실 비데 유지관리
5,460

○신용카드 후취 수수료
15,600

○실내수영장 회원카드 구입
6,000

○영수증 발행용 감열지 구입
1,500

○숙직실 침구류 세탁 1,800

○숙직실 침구류 구입
2,000

○저수조 수질검사 수수료
280

○전기 및 기계장비 소모품 구입
2,000

○공구 및 작업도구 구입
2,000

○수영조 청소기 필터 구입
2,880

○기간제근로자 등 채용 면접위원 심사수당
500

02 공공운영비 799,832 770,184 29,648

○공공요금 및 제세 609,300

―전기요금 162,000

―상하수도 요금 186,000

―가스요금 259,500

―통신요금 1,800

○전기시설 유지관리 대행
12,000

○승강기시설 유지관리 대행
2,400

○소방시설 유지관리 대행
4,500

○소방시설 종합정밀점검
2,000

○소방시설 작동기능점검
2,000

2,000원*2,500부

25,000,000원*1식

1,300,000원*12월

3,000,000원*1식

40,000원*11대*12월

35,000원*13대*12월

1,300,000원*12월

3,000원*2,000매

300,000원*5박스

150,000원*12회

500,000원*4세트

70,000원*2회*2개소

1,000,000원*2회

500,000원*4회

60,000원*4개*12회

100,000원*5명

13,500,000원*12월

15,500,000원*12월

865,000원*25일*12월

150,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*12월

450,000원*10회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

○보일러 대기배출 가스측정 수수료
1,000

○위생용품 유지관리 대행
4,800

○실내수영장 전기시설 유지보수
10,000

○실내수영장 기계시설 유지보수
15,000

○실내수영장 소독 6,000

○CCTV 및 방송장비 유지관리비
8,000

○유선방송 사용료
5,280

○수처리시스템 등 시설유지비
12,000

○보일러 세관 8,000

○실내수영장 물탱크 청소
3,000

○실내수영장 청소용역
50,000

○실내수영장 에어컨 청소 용역
5,400

○실내수영장 홈페이지 유지보수
4,200

○통합회원관리 및 게이트관리시스템 유지보
수 9,600

―통합운영관리시스템 유지보수
7,200

―게이트관리시스템 유지보수
2,400

○제2종 시설물 정기안전점검검사 수수료 9,500

―정밀점검 7,500

―정기점검 2,000

○소방안전협회비 50

○급탕 보일러 정기검사
4,500

○비상발전기 유류(경유) 구입
302

○헬스기구 유지관리비
7,000

○생존수영 안전마루 유지보수
4,000

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○수질관리용 pH조절제 구입
2,000

○수질관리용 응집제 구입
2,000

1,000,000원*1회

400,000원*12월

1,000,000원*10회

1,500,000원*10회

500,000원*12월

2,000,000원*4회

20,000원*22대*12월

1,000,000원*12월

4,000,000원*2회

1,500,000원*2회

50,000,000원*1식

120,000원*45대

350,000원*12월

600,000원*12월

200,000원*12월

7,500,000원*1회

2,000,000원*1회

50,000원*1회

1,500,000원*3대

1,510원*200ℓ

7,000,000원*1식

2,000,000원*2회

500,000원*4회

500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

○수질관리용 소독제(천일염) 구입
3,000

○보일러 용수 관리용 청관제 구입
1,000

301 일반보전금 150,800 166,400 △15,600

14 기타보상금 150,800 166,400 △15,600

○실내수영장 프로그램 운영 강사료 150,800

―요가 강사료 20,800

―필라테스 강사료
20,800

―스피닝 강사료 20,800

―수영(파트타임) 강사료
41,600

―아쿠아로빅 강사료
46,800

401 시설비및부대비 610,000 125,000 485,000

01 시설비 610,000 125,000 485,000

○공조기 필터 교체 10,000

○실내수영장 시설 유지 보수 40,000

―수영장 시설물 유지 보수
20,000

―헬스장 시설물 유지 보수
15,000

―요가(필라테스)실, 스피닝실 시설물 유지
보수 5,000

○전해살균제 발생장치 전해셀 교체
5,000

○보일러 열교환기 교체
25,000

○실내수영장 내부 도색
10,000

○헬스장 환기장치 설치
20,000

○실내수영장 헬스장 로비 리모델링
500,000

405 자산취득비 15,000 14,500 500

01 자산및물품취득비 15,000 14,500 500

○실내수영장 수중청소기 구입
15,000

대한복싱훈련장 운영 340,682 273,294 67,388

201 일반운영비 159,282 164,694 △5,412

01 사무관리비 16,380 16,620 △240

○대한복싱훈련장 소모품 구입
7,200

○신용카드 후취 수수료
1,440

500,000원*6회

500,000원*2회

40,000원*2회*260일

40,000원*2회*260일

40,000원*2회*260일

40,000원*4회*260일

60,000원*3회*260일

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

500,000,000원*1식

15,000,000원*1식

600,000원*12월

15,000원*8개사*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

○대한복싱훈련장 숙소 침구류 세탁
5,760

○정수기 렌탈료 1,440

○저수조 수질검사 수수료
140

○공구 및 작업도구 구입
400

02 공공운영비 142,902 148,074 △5,172

○공공요금 및 제세 76,800

―전기요금 60,000

―상하수도 요금 3,000

―가스요금 12,000

―통신요금 1,800

○전기시설 안전관리 대행
12,000

○승강기시설 유지관리 대행
2,400

○소방시설 안전관리 대행
4,500

○소방시설 종합정밀점검
2,000

○소방설비 작동기능점검
2,000

○청소용역 18,000

○대한복싱훈련장 소독
3,000

○대한복싱훈련장 물탱크 청소
2,000

○시설장비 유지비 6,000

○유선방송 사용료
3,900

○대한복싱훈련장 에어컨 청소 용역
4,000

○승강기 및 보일러 등 검사 수수료
3,000

○급탕보일러 정기검사
3,000

○비상발전기 유류(경유) 구입
302

301 일반보전금 31,200 41,600 △10,400

14 기타보상금 31,200 41,600 △10,400

○프로그램 강사료(복싱)
31,200

401 시설비및부대비 125,000 55,000 70,000

01 시설비 125,000 55,000 70,000

○대한복싱훈련장 시설물 유지보수
25,000

40,000원*12실*12회

40,000원*3대*12월

70,000원*1개소*2회

100,000원*4회

5,000,000원*12월

250,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*12월

450,000원*10회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000원*4,500㎡*2회

500,000원*6회

1,000,000원*2회

500,000원*12월

25,000원*13대*12월

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,500,000원*2대

1,510원*200ℓ

40,000원*3회*260일

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

○보일러 열교환기 교체
25,000

○기계시설 및 전기시설 유지보수
5,000

○대한복싱훈련장 복싱링 추가조성
70,000

405 자산취득비 25,200 12,000 13,200

01 자산및물품취득비 25,200 12,000 13,200

○대한복싱훈련장 벽 샌드백 구입 및 설치
25,200

(국)스포츠컴플렉스 조성사업 2,232,000 3,712,000 △1,480,000

지 454,000

시 1,778,000

401 시설비및부대비 2,232,000 3,712,000 △1,480,000

지 454,000

시 1,778,000

01 시설비 2,232,000 3,712,000 △1,480,000

○스포츠컴플렉스 조성
2,232,000

지 454,000

시 1,778,000

풍기읍 동부리 생활체육공원 조성(지방소멸대응기금) 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○풍기읍 동부리 생활체육공원 조성사업
1,000,000

생활체육공원조성(영주댐수변생활체육공원) 2,156,038 0 2,156,038

401 시설비및부대비 2,156,038 0 2,156,038

01 시설비 2,156,038 0 2,156,038

○스포츠컴플렉스 조성(불용액재계상)
2,156,038

국민체육센터건립 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

○영주 반다비체육센터 건립
450,000

(도)영광고등학교 운동장 정비사업(전환사업) 550,000 0 550,000

도 400,000

시 150,000

308 자치단체등이전 550,000 0 550,000

도 400,000

시 150,000

08 교육기관에대한보조 550,000 0 550,000

○영광고등학교 운동장 정비사업
550,000

25,000,000원*1식

5,000,000원*1식

35,000,000원*2대

1,800,000원*14개

2,232,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

2,156,038,000원*1식

450,000,000원*1식

550,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

도 400,000

시 150,000

(도)영주 스포츠클라이밍장 조성사업(전환사업) 600,000 0 600,000

도 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○스포츠클라이밍장 조성사업
600,000

도 600,000

(국)영주 국민체육센터 방수공사 450,000 0 450,000

기 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

기 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

○국민체육센터 방수공사
450,000

기 450,000

(국)영주 생활체육관 방수공사 700,000 0 700,000

기 210,000

시 490,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

기 210,000

시 490,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○생활체육관 방수공사
700,000

기 210,000

시 490,000

(도)부석면 임곡2리 마을 게이트볼장 잔디 교체사업 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○게이트볼장 잔디 교체
40,000

도 20,000

시 20,000

체육환경 조성 7,799,521 6,932,209 867,312

기 751,126

도 316,540

시 6,686,855

600,000,000원*1식

450,000,000원*1식

700,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

추 45,000

영주시체육회운영 270,550 250,000 20,550

301 일반보전금 28,500 0 28,500

11 행사실비지원금 28,500 0 28,500

○읍면동체육회장 연합회 워크숍 지원
28,500

307 민간이전 242,050 250,000 △7,950

03 민간단체법정운영비보조 242,050 235,000 7,050

○영주시체육회 운영(보조율 정액)
242,050

스포츠마케팅 활성화 56,000 36,000 20,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○전지훈련팀 유치 6,000

―전지훈련 유치 홍보물품 제작
6,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○전지훈련 유치 지원사업(보조율 정액)
20,000

○개발도상국 경륜훈련원 사이클훈련 지원(
보조율 정액) 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○체육대회 임시주차장 조성
20,000

장애인체육지원 74,420 74,420 0

301 일반보전금 3,420 3,420 0

11 행사실비지원금 3,420 3,420 0

○전국장애인체육대회 참가자 여비
1,170

○장애인종목별체육대회 출전 지원 여비
2,250

307 민간이전 71,000 71,000 0

02 민간경상사업보조 56,000 16,000 40,000

○장애인 배드민턴교실 운영(보조율 정액)
10,000

○장애인단체 강습용 휠체어 구입(보조율 정
액) 6,000

○제27회 경북도장애인체육대회 출전경비(보
조율 정액) 40,000

04 민간행사사업보조 15,000 55,000 △40,000

○제9회 영주선비고을 전국장애인바둑대회(
보조율 정액) 15,000

영주시민체육대회지원 476,500 476,000 500

1,500,000원*19식

242,050,000원*1식

6,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

90,000원*13명

90,000원*5명*5종목

10,000,000원*1식

6,000,000원*1대

40,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

307 민간이전 476,500 476,000 500

04 민간행사사업보조 476,500 476,000 500

○제46회 영주시민체육대회 개최경비(보조율
정액) 160,000

○제46회 영주시민체육대회 읍면동 지원(보조
율 정액) 275,500

○제46회 영주시민체육대회 중고등학교 지원(
보조율 정액) 35,000

○제46회 영주시민체육대회 참가 풍물단 지원
(보조율 정액) 6,000

경북도민체육대회참가지원 369,000 364,000 5,000

307 민간이전 369,000 364,000 5,000

02 민간경상사업보조 369,000 364,000 5,000

○제63회 경북도민체육대회 참가 경비(보조율
정액) 334,000

○제63회 경북도민체육대회 참가 입장식 및
해단식 경비(보조율 정액)

35,000

시장기 종목별 체육대회 지원 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

04 민간행사사업보조 120,000 120,000 0

○시장기 종목별 체육대회 개최 지원(보조율
정액) 120,000

학교체육육성지원 1,162,300 212,300 950,000

307 민간이전 262,300 212,300 50,000

02 민간경상사업보조 262,300 212,300 50,000

○학교체육동아리 육성(보조율 정액)
45,000

○체육 특기 및 취약종목 육성(보조율 정액)
172,000

○종목별 각종 체육대회 참가 경비 지원(보조
율 정액) 9,000

○제62회 경북학생체육대회 참가 경비 지원(
보조율 정액) 6,300

○우수선수 훈련지원(보조율 정액)
30,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 900,000 0 900,000

○경북전문대 파크골프장 건립(보조율 90%)
900,000

생활체육지도자활동지원 8,000 5,000 3,000

307 민간이전 8,000 5,000 3,000

02 민간경상사업보조 8,000 5,000 3,000

○생활체육지도자 연수교육 및 사무국 출장
여비 지원(보조율 정액)

8,000

160,000,000원*1식

275,500,000원*1식

35,000,000원*1식

6,000,000원*1식

334,000,000원*1식

35,000,000원*1식

5,000,000원*24종목

45,000,000원*1식

172,000,000원*1식

900,000원*10회

6,300,000원*1회

300,000원*10명*10월

1,000,000,000원*1식*90/100

800,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

종목별대회참가경비지원 54,000 54,000 0

307 민간이전 54,000 54,000 0

02 민간경상사업보조 54,000 54,000 0

○종목별 체육대회 참가 경비 지원(보조율 정
액) 54,000

씨름왕선발대회지원 14,000 13,100 900

307 민간이전 14,000 13,100 900

02 민간경상사업보조 9,000 8,100 900

○도 씨름왕 선발대회 참가 지원(보조율 정액
) 7,000

○전국 씨름왕 선발대회 참가 지원(보조율 정
액) 2,000

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○시 씨름왕 선발대회 개최 지원(보조율 정액
) 5,000

전국및도단위체육대회 개최지원 506,000 506,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○전국대회 유치 6,000

―현수막 제작 1,000

―홍보물 제작 5,000

307 민간이전 500,000 500,000 0

04 민간행사사업보조 500,000 500,000 0

○전국단위 체육대회 유치(보조율 정액)
290,000

○도단위 체육대회 유치(보조율 정액)
210,000

자매도시초청친선생활체육대회지원 30,000 70,000 △40,000

307 민간이전 30,000 70,000 △40,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

○자매도시초청 친선생활체육대회 참가 경비
지원(보조율 정액) 30,000

생활체육대회출전지원 190,000 180,000 10,000

307 민간이전 190,000 180,000 10,000

02 민간경상사업보조 145,000 140,000 5,000

○2025 경북어르신생활체육대회 참가(보조율
정액) 45,000

○제35회 경북도민생활체육대회 참가(보조율
정액) 100,000

04 민간행사사업보조 45,000 40,000 5,000

○2025 영주시 I-리그(유청소년) 축구대회 개최
(보조율 정액) 45,000

시민건강걷기대회지원 22,000 22,000 0

307 민간이전 22,000 22,000 0

54,000,000원*1식

7,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식

50,000원*5개*4회

5,000,000원*1식

290,000,000원*1식

210,000,000원*1식

30,000,000원*1회

45,000,000원*1식

100,000,000원*1식

45,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 22,000 22,000 0

○시민 건강걷기대회 개최 지원(보조율 정액)
22,000

경북리그축구대회지원 16,800 16,800 0

307 민간이전 16,800 16,800 0

02 민간경상사업보조 1,800 1,800 0

○경북리그 본선 축구대회 참가 경비 지원(보
조율 정액) 1,800

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○경북리그 지역예선 축구대회 개최(보조율
정액) 10,000

○2025 중장년리그 축구대회(보조율 정액)
5,000

영주풍기인삼배체육대회지원 85,000 80,000 5,000

307 민간이전 85,000 80,000 5,000

04 민간행사사업보조 85,000 80,000 5,000

○제18회 영주풍기인삼배 생활체육동호인초
청 족구대회(보조율 정액)

17,000

○제18회 영주풍기인삼배 경북동호인 게이트
볼대회(보조율 정액)

20,000

○제13회 영주풍기인삼장사 전국동호인 씨름
대회(보조율 정액) 23,000

○제48회 영주풍기인삼배 전국동호인 및 이순
테니스대회(보조율 정액)

25,000

생활체육자전거대회지원 10,000 70,000 △60,000

307 민간이전 10,000 70,000 △60,000

04 민간행사사업보조 10,000 70,000 △60,000

○2025 영주시민자전거타기대회 개최(보조율
정액) 10,000

국민체육진흥공단이사장배 전국사이클대회 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

○제27회 국민체육진흥공단 이사장배 전국 사
이클대회 및 2025 마스터즈 영주투어 개최(보

70,000

전국궁도대회지원 15,000 65,000 △50,000

307 민간이전 15,000 65,000 △50,000

04 민간행사사업보조 15,000 65,000 △50,000

○제8회 선비문화축제기념 경북남여궁도대회
(보조율 정액) 15,000

경북리그야구대회지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

22,000,000원*1회

1,800,000원*1식

10,000,000원*1회

5,000,000원*1식

17,000,000원*1식

20,000,000원*1식

23,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

70,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

○경북리그지역예선 영주소백산힐링리그 야
구대회(보조율 정액)

10,000

전국탁구대회지원 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

04 민간행사사업보조 25,000 20,000 5,000

○제12회 삼봉배 전국오픈 라지볼탁구대회 및
제8회 소백산배 전국오픈탁구대회(보조율 정
액) 25,000

전국축구대회지원 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

04 민간행사사업보조 55,000 55,000 0

○제22회 영주시장기 전국축구대회 개최 지원
(보조율 정액) 55,000

생활체육종목육성 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

○생활체육 종목별 육성지원(보조율 정액)
45,000

야외물놀이장 운영 159,000 155,000 4,000

201 일반운영비 19,000 15,000 4,000

02 공공운영비 19,000 15,000 4,000

○문정 야외물놀이장 운영 19,000

―전기요금 7,000

―상하수도요금 12,000

307 민간이전 125,000 125,000 0

02 민간경상사업보조 125,000 125,000 0

○문정 야외물놀이장 운영(보조율 정액)
125,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○문정 야외물놀이장 안전펜스 설치
15,000

영주스포츠클럽 운영(국가직접지원) 52,500 35,000 17,500

시 7,500

추 45,000

307 민간이전 52,500 35,000 17,500

시 7,500

추 45,000

03 민간단체법정운영비보조 52,500 35,000 17,500

○영주선비공공스포츠클럽 운영
52,500

시 7,500

추 45,000

10,000,000원*1식

25,000,000원*1식

55,000,000원*1식

7,500,000원*6종목

7,000,000원*1월

12,000,000원*1월

125,000,000원*1식

15,000,000원*1식

52,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

학교연계형(한종목) 스포츠클럽운영(국가직접지원) 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○영주소프트테니스 스포츠클럽 운영
20,000

(국)어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 128,928 125,172 3,756

기 64,464

시 64,464

307 민간이전 128,928 125,172 3,756

기 64,464

시 64,464

02 민간경상사업보조 128,928 125,172 3,756

○어르신 생활체육지도자 배치
128,928

기 64,464

시 64,464

(국)일반생활체육지도자 배치(활동지원) 290,088 281,637 8,451

기 145,044

시 145,044

307 민간이전 290,088 281,637 8,451

기 145,044

시 145,044

02 민간경상사업보조 290,088 281,637 8,451

○일반 생활체육지도자 배치
290,088

기 145,044

시 145,044

(국)장애인생활체육지도자 배치 64,464 62,586 1,878

기 32,232

시 32,232

307 민간이전 64,464 62,586 1,878

기 32,232

시 32,232

02 민간경상사업보조 64,464 62,586 1,878

○장애인 생활체육지도자 배치
64,464

기 32,232

시 32,232

(국)생활체육지도자 활동보험료 지원 2,132 2,132 0

기 1,066

시 1,066

307 민간이전 2,132 2,132 0

기 1,066

시 1,066

20,000,000원*1식

2,686,000원*4명*12월

2,686,000원*9명*12월

2,686,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 2,132 2,132 0

○생활체육지도자 활동보험료 지원
2,132

기 1,066

시 1,066

(국)스포츠강좌이용권 지원 424,620 403,200 21,420

기 297,234

도 38,216

시 89,170

307 민간이전 424,620 403,200 21,420

기 297,234

도 38,216

시 89,170

05 민간위탁금 424,620 403,200 21,420

○스포츠강좌이용권 지원
424,620

기 297,234

도 38,216

시 89,170

(국)국민체력100 체력인증센터 운영 203,640 211,640 △8,000

기 142,548

시 61,092

307 민간이전 203,640 211,640 △8,000

기 142,548

시 61,092

02 민간경상사업보조 203,640 211,640 △8,000

○국민체력100 영주체력인증센터 운영
203,640

기 142,548

시 61,092

(도)시군청직장운동경기부육성지원 1,736,900 1,736,900 0

도 158,000

시 1,578,900

301 일반보전금 1,736,900 1,736,900 0

도 158,000

시 1,578,900

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,736,900 1,736,900 0

○직장운동경기부 운영
1,736,900

도 158,000

시 1,578,900

(도)시군생활체육지도자교통비지원 15,600 15,600 0

도 4,680

시 10,920

164,000원*13명*1회

105,000원*337명*12월

203,640,000원*1식

1,736,900,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

307 민간이전 15,600 15,600 0

도 4,680

시 10,920

02 민간경상사업보조 15,600 15,600 0

○생활체육지도자 교통비 지원
15,600

도 4,680

시 10,920

(도)장애인생활체육지도자교통비지원 2,400 2,400 0

도 720

시 1,680

307 민간이전 2,400 2,400 0

도 720

시 1,680

02 민간경상사업보조 2,400 2,400 0

○장애인 생활체육지도자 교통비 지원
2,400

도 720

시 1,680

(도)생활체육지도자 수당지원 13,190 16,220 △3,030

도 3,957

시 9,233

307 민간이전 13,190 16,220 △3,030

도 3,957

시 9,233

02 민간경상사업보조 13,190 16,220 △3,030

○생활체육지도자 장기근속수당 지원
13,190

도 3,957

시 9,233

(도)생활체육교실운영지원 31,700 28,800 2,900

도 6,340

시 25,360

307 민간이전 31,700 28,800 2,900

도 6,340

시 25,360

02 민간경상사업보조 31,700 28,800 2,900

○생활체육교실 운영
31,700

도 6,340

시 25,360

(도)영주소백산마라톤대회개최지원 274,000 234,000 40,000

도 24,000

시 250,000

100,000원*13명*12월

100,000원*2명*12월

13,190,000원*1식

31,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

307 민간이전 274,000 234,000 40,000

도 24,000

시 250,000

04 민간행사사업보조 274,000 234,000 40,000

○영주소백산마라톤대회 개최
274,000

도 24,000

시 250,000

(국)장애인스포츠강좌이용권 지원 97,680 79,200 18,480

기 68,376

도 8,791

시 20,513

307 민간이전 97,680 79,200 18,480

기 68,376

도 8,791

시 20,513

05 민간위탁금 97,680 79,200 18,480

○장애인스포츠강좌이용권 지원
97,680

기 68,376

도 8,791

시 20,513

(도)장애인생활체육지도자 수당지원 1,080 960 120

도 324

시 756

307 민간이전 1,080 960 120

도 324

시 756

02 민간경상사업보조 1,080 960 120

○장애인 생활체육지도자 장기근속수당 지원
1,080

도 324

시 756

배구대회지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○제7회 영주선비배전국남녀배구대회(보조율
정액) 50,000

전국소프트테니스대회지원 90,000 80,000 10,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

04 민간행사사업보조 90,000 80,000 10,000

○제61회 국무총리기 전국소프트대회 및 2025
년도 전국소프트테니스종별선수권대회(보조율
정 90,000

274,000,000원*1식

110,000원*74명*12월

1,080,000원*1식

50,000,000원*1식

90,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

생활체육지도자 기타 수당 지원 81,665 81,298 367

307 민간이전 81,665 81,298 367

02 민간경상사업보조 81,665 81,298 367

○생활체육지도자 기타 수당 지원(보조율 정
액) 81,665

(도)생활체육지도자 자녀수당 지원 5,040 5,520 △480

도 1,512

시 3,528

307 민간이전 5,040 5,520 △480

도 1,512

시 3,528

02 민간경상사업보조 5,040 5,520 △480

○생활체육지도자 자녀수당 지원
5,040

도 1,512

시 3,528

(국)장애인 생활체육지도자 활동보험료 지원 324 324 0

기 162

시 162

307 민간이전 324 324 0

기 162

시 162

02 민간경상사업보조 324 324 0

○장애인 생활체육지도자 활동보험료 지원
324

기 162

시 162

영주댐 건강걷기대회 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○영주댐 건강걷기대회 개최 지원 (보조율 정
액) 50,000

추계회장기 전국실업탁구대회 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

04 민간행사사업보조 120,000 0 120,000

○2025 추계 회장기 전국실업 탁구대회(보조율
정액) 120,000

(도)대한복싱협회장배 전국종별복싱대회 200,000 0 200,000

도 70,000

시 130,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 70,000

시 130,000

04 민간행사사업보조 200,000 0 200,000

81,665,000원*1식

5,040,000원*1식

162,000원*2명*1회

50,000,000원*1식

120,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

○2025 대한복싱협회장배 전국종별복싱대회
200,000

도 70,000

시 130,000

시민운동장관리(문화및관광/체육) 688,109 797,728 △109,619

국민체육센터 관리 76,971 208,869 △131,898

국민체육센터 시설관리 70,971 202,869 △131,898

101 인건비 4,815 4,733 82

04 기간제근로자등보수 4,815 4,733 82

○국민체육센터 등 환경정비
4,815

201 일반운영비 51,156 45,836 5,320

02 공공운영비 51,156 45,836 5,320

○흡수식 냉온수기 유지관리
3,000

○우수물받이 배관 유지관리
1,000

○전기시설 부품 교체
2,000

○기계, 설비 배관 교체
2,000

○3종 시설물정기안전점검 검사 수수료
10,000

○2종 시설물 정밀안전점검 검사 수수료
7,000

○전광판, 음향장비 부품 교체
2,500

○저수조 청소 2,000

○냉난방기 연료비(경유)
8,456

○보일러 검사 수수료 100

○저수조 수질검사 수수료
100

○센터 보일러 정기점검 및 보수
4,000

○센터 소독 방역 2,000

○소방시설설비 유지관리
2,000

○전기 부하설비 정밀점검
5,000

401 시설비및부대비 15,000 135,000 △120,000

01 시설비 15,000 135,000 △120,000

○국민체육센터 흡수식 냉난방기 밀폐식 팽
창탱크 교체 15,000

철탄체육관 시설관리 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

200,000,000원*1식

80,240원*2명*30일

3,000,000원*1대

200,000원*5개소

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000,000원*2회

7,000,000원*1회

500,000원*5종

1,000,000원*1개소*2회

1,510원*70L*8시간*10일

100,000원*1회

100,000원*1회

2,000,000원*2대

1,000,000원*2회

2,000,000원*1개소

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 시민운동장관리(문화및관광/체육)
단위: 국민체육센터 관리 (단위:천원)

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○전기시설 유지보수 2,000

○기계, 설비 배관 유지관리
1,000

○건축물 유지관리 3,000

체육시설관리 611,138 588,859 22,279

시민운동장관리 582,658 580,379 2,279

101 인건비 44,134 42,755 1,379

04 기간제근로자등보수 44,134 42,755 1,379

○시민운동장 환경정비 44,134

―기본급 33,701

―주휴수당 7,062

―연차유급휴가수당
3,371

201 일반운영비 372,904 375,404 △2,500

01 사무관리비 13,760 13,760 0

○화장실용품 구입
6,000

○쓰레기종량제봉투 구입
5,640

○시민운동장 태극기 구입
1,260

○시민운동장 정수기 렌탈비
360

○기간제근로자 면접수당
500

02 공공운영비 359,144 361,644 △2,500

○엘리베이터 유지관리 대행
6,000

○소방안전관리 점검유지관리 대행 19,920

―종합정밀점검 6,000

―작동기능점검 6,000

―월 점검 7,920

○소방시설설비 유지관리
1,800

○방송시설 유지보수 2,400

○주경기장 전광판 부품 교체
2,500

○전기설비 부품 교체 2,000

○성화대 배관 유지관리
1,000

○성화대 연료비 8,000

○선수숙소 보일러 연료비(실내등유)
13,500

○수·변전실 고압차단기 유지관리
1,000

2,000,000원*1식

500,000원*2개소

3,000,000원*1식

80,240원*2명*210일

80,240원*2명*44일

80,240원*2명*21일

100,000원*12월*5개소

1,880원*20매*150일

70,000원*3종*6회

30,000원*12월

100,000원*5명

250,000원*2대*12월

1,000,000원*6개소

1,000,000원*6개소

110,000원*6개소*12월

1,800,000원*1식

2,400,000원*1식

500,000원*5종

100,000원*20종

1,000,000원*1식

2,000원*2,000kg*2일

1,350원*2,000L*5월

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 시민운동장관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

○조경수 약제살포 및 전정관리
4,500

○화장실 누수배관 관리
800

○전화요금 및 우편요금
600

○시민운동장 전기요금 241,200

―일반고압 198,000

―일반저압 24,000

―심야전력 18,000

―가로등 1,200

○전기설비 정기검사 1,500

○상하수도 요금 30,000

○유선방송 사용료 410

○소방안전협회비 50

○전력기술인 연회비 100

○위험물관리자 연회비 36

○자가용 전기설비 정기검사
2,000

○성화대 보험료 100

○시민운동장 소독 방역
1,728

○시민운동장 청소 대행
8,000

○기계설비 성능 점검
9,000

○공공체육시설 이용수칙 설치
1,000

206 재료비 6,120 6,120 0

01 재료비 6,120 6,120 0

○주경기장 잔디관리용 비료구입
1,000

○주경기장 잔디관리용 농약 구입
720

○시설관리 도구 구입
800

○잔디깎기용 포대구입
2,100

○염화칼슘 구입 1,500

401 시설비및부대비 152,000 142,000 10,000

01 시설비 152,000 142,000 10,000

○주경기장 잔디 배토, 천공 및 보식
14,000

○시민운동장 시설물 유지 보수
70,000

4,500,000원*1회

200,000원*4식

50,000원*12월

16,500,000원*12월

2,000,000원*12월

1,500,000원*12월

100,000원*12월

1,500,000원*1회

2,500,000원*12월

34,100원*12월

50,000원*1회

100,000원*1회

36,000원*1회

2,000,000원*1식

100,000원*1회

36,000원*4회*12월

4,000,000원*2회

9,000,000원*1식

1,000,000원*1식

10,000원*100포

6,000원*3종*40개

10,000원*20종*4회

700원*500장*6월

30,000원*50포

14,000,000원*1식

14,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 시민운동장관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

○풍기체육회관 시설물 유지 보수
8,000

○시민운동장 풋살경기장 충진재 보충
20,000

○시민운동장 내 조경지 전지, 전정
20,000

○시민운동장 풀베기 작업
20,000

405 자산취득비 7,500 14,100 △6,600

01 자산및물품취득비 7,500 14,100 △6,600

○시민운동장 테니스장 심판대 구입
7,500

생활체육시설관리 28,480 8,480 20,000

201 일반운영비 8,480 8,480 0

02 공공운영비 8,480 8,480 0

○생활체육관 전기설비 유지 보수
3,000

○생활체육관 기계, 설비 배관 유지 보수
1,000

○생활체육관 소독 방역
2,000

○정화조 청소 480

○생활체육관 건축물 유지 관리
2,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○생활체육관 마루바닥 샌딩공사
20,000

행정운영경비(체육진흥과)(기타/기타) 128,564 149,274 △20,710

기본경비 128,564 149,274 △20,710

기본경비 128,564 149,274 △20,710

201 일반운영비 53,084 56,754 △3,670

01 사무관리비 53,084 56,754 △3,670

○복사용지 구입
4,560

○특근매식비 14,364

○일반수수료 1,200

○소규모 도서구입비 600

○소규모수선비 8,180

―복사기(대형) 수리
1,000

―프린터기 수리
200

―복사기 토너 1,000

―프린터기(흑백) 토너
4,000

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

1,500,000원*5대

1,500,000원*2회

1,000,000원*1식

1,000,000원*2회

12,000원*40㎡

2,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000원*19박스*12월

9,000원*7식*19명*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

1,000,000원*1대

100,000원*4대*50/100

200,000원*5회*1대

200,000원*5회*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 행정운영경비(체육진흥과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―프린터기(칼라) 토너
1,000

―PC 수리 380

―기타 수리비 600

○기타 사무관리비
2,280

○당직수당 21,900

―숙직수당(실내수영장)
21,900

202 여비 70,680 87,120 △16,440

01 국내여비 70,680 87,120 △16,440

○관내여비 54,720

○관외여비 15,960

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비
3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비(체육진흥과장)
1,200

200,000원*5회*1대

100,000원*19대*20/100

50,000원*12월

10,000원*19명*12월

60,000원*1명*365일

20,000원*19명*12일*12월

120,000원*19명*7일

300,000원*12월

100,000원*1명*12월


